RETIFICAÇÃO Nº 03 – REABERTURA DAS INSCRIÇÕES
EDITAL Nº 01/2023

EDITAL DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO PARA FINS DE PROGRESSÃO FUNCIONAL

O MUNICÍPIO DE SALVADOR, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO – SEMGE,
torna público a retificação nº 03 com a reabertura das inscrições, referente ao procedimento
de avaliação para fins de progressão dos servidores municipais alcançados pelo art. 1º da Lei
Complementar nº 82, de 21 de julho de 2022, alterada pela Lei Complementar nº 84, de 22 de
dezembro de 2022 e regulamentada pelo Decreto nº 36.657 de 24 de fevereiro de 2023 e
alterações posteriores, conforme segue.

I. DO ANEXO I – CRONOGRAMA PREVISTO
a) O Anexo I – Cronograma Previsto passa a vigorar com as seguintes datas:

EVENTOS TODOS DATAS PREVISTAS

Reabertura do prazo para a solicitação de atendimento
especial

19/05 a 21/05/2023

Reabertura do prazo para a confirmação da inscrição
pelo servidor com certificado, pela internet

19/05 a 21/05/2023

Respostas aos recursos contra o resultado dos pedidos
de atendimento especial e da relação dos servidores que

participarão da avaliação para progressão funcional

Resultado final dos pedidos de atendimento especial

Homologação dos inscritos para participar da avaliação
para progressão funcional

23/05/2023

Demais datas e informações permanecem inalteradas.

GABINETE DA DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS, 18 de maio de 2023.

GUSTAVO TEIXEIRA MORIS
Diretor de Gestão de Pessoas